
Einladung zur Buchlesung
«Kosovo. Eine rechtliche Analyse»

Ftesë për promovimin e librit:
«Kosova. Një analizë juridike»

Christian Staub, Autor des Buches «Kosovo. Eine 
rechtliche Analyse»  stellt dem Publikum  auf 
Einladung von Pro Integra, der Fachstelle für 
Migrationsfragen, sein Buch vor.

In den letzten 20 Jahren wurden viele Bücher 
über Kosova geschrieben. Sie setzten sich mit 
der Geschichte, Kultur, Herkunft der Menschen 
aus Kosova oder den schwierigen Verhältnissen 
zwischen den Albaner und Serben in  der Region 
auseinander.  Christian Staub ist der erste Autor, 
der einen bisher vernachlässigten, aber sehr 
wichtigen Aspekt der Kosova-Frage thematisiert 
hat, nämlich die rechtliche Stellung Kosovas in 
der Verfassung der Sozialistischen Föderativen 
Republik Jugoslawien von 1974. 

Speziell interessant erscheint  «Kosovo. Eine 
rechtliche Analyse»  auch in Zusammenhang 
mit dem Entscheid des Internationalen 
Gerichthofes zur Frage der Rechtmässigkeit der 
Unabhängigkeitserklärung Kosovas. 

Wir laden sie herzlich ein, an einer sehr 
interessanten Veranstaltung teilzunehmen.

Freitag, 22. Oktober 2010 um 19:15 Uhr.
Adresse: Zentrum Karl der Grosse, Kirchgasse 
14, 8001 Zürich,  Barocksaal 

Die Zahl der Plätze ist begrenzt. Anmeldung per 
Mail oder Telefon:

Per Mail: info@prointegra.net
Per Telefon  079 267 37 21 oder 076 37 64 339

Organisiert von:
PRO INTEGRA, Fachstelle für Migrationsfragen 
www.prointegra.net

Christian Staub, autor i librit «Kosova. Një 
analizë juridike», i ftuar nga Pro Integra, Qendra 
profesionale për Migracion,  do ta prezantoj librin 
e tij para publikut shqiptar dhe vendas.

Gjatë 20 viteve të fundit për Kosovën janë shkruar 
shumë libra. Ato trajtojnë historinë, kulturën, 
prejardhjen e njerëzve nga Kosova ose raportet e 
vështira mes shqiptarëve dhe serbëve në rajon.

Christian Staub është autori i parë i cili ka 
trajtuar një aspekt të lënë pas dore por shumë 
të rëndësishëm të çështjes së Kosovës siç 
është pozita e Kosovës në Kushtetutën e vitit 
1974 të Republikës Socialiste Federative të 
Jugosllavisë. Libri  «Kosova. Një analizë juridike» 
është posaçërisht interesant edhe në raport me 
vendimin e Gjyqit ndërkombëtar në lidhje me 
çështjen e shpalljes së pavarësisë së Kosovës.

Ne ju ftojmë përzemërsisht të merrni pjesë në 
këtë promovim interesant.

Takimi mbahet të premten, me 22 tetor dhe 
fillon në orën 19:15
Adresa: Zentrum Karl der Grosse, Kirchgasse 
14, 8001 Zürich,  Barocksaal 

Numri i vendeve është i kufizuar, prandaj dhe ju 
lusim që pjesëmarrjen tuaj ta konfirmoni:

Me email: info@prointegra.net
Me telefon: 079 267 37 21 ose 076 37 64 339

Organizon: 
PRO INTEGRA,
Qendra profesionale për çështje migracioni
www.prointegra.net


